
 

 

UCHWAŁA NR LIV/292/23 

RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Kowiesy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 

40 i poz. 572) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412,  poz. 497 

i poz. 658) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/269/22 Rady Gminy Kowiesy z dnia 29 grudnia 2022 roku  w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 ,,Dochody budżetu gminy na 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) W tabeli nr 3 ,,Wydatki budżetu gminy na 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) Tabela nr 3a ,,Zadania inwestycyjne w 2023 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

4) W tabeli nr 3 ,,Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 1 ,,Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 27.609.918,48 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 14.205.978,48 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 13.403.940,00 zł, 

b) wydatki budżetu 31.473.952,48 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 15.166.623,48 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 16.307.329,00 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 3.864.034,00 zł, 

który zostanie pokryty: 

1) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 1.129.752,86 zł; 

2) środkami z lokat dokonanych w latach ubiegłych w wysokości 2.638.758,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 1675



3) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w wysokości 95.033,00 zł; 

4) przychodami wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 490,14 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zuzanna Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1675



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/292/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 700,00 247 426,10 249 126,10  

 2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 247 426,10 247 426,10 

 

600  Transport i łączność 146 141,00 506 882,00 653 023,00  

 6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 506 882,00 506 882,00 

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 18 100,00 18 100,00  

 2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 
0,00 18 100,00 18 100,00 

 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
4 463 052,00 60 860,00 4 523 912,00 

 

 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 114 000,00 60 860,00 174 860,00  

758  Różne rozliczenia 13 913 613,00 9 529,00 13 923 142,00  

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
26 516,00 9 529,00 36 045,00 

 

852  Pomoc społeczna 306 124,96 6 763,42 312 888,38  

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
39 017,96 6 763,42 45 781,38 

 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 132 640,00 3 060,00 1 135 700,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1675



 2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
32 640,00 3 060,00 35 700,00 

 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 12 725,00 12 725,00  

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 12 725,00 12 725,00 

 

Razem: 26 744 572,96 865 345,52 27 609 918,48  

        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1675



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/292/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zmiany wydatków budżetu na 2023 r. 
Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 540 754,00 247 426,10 2 788 180,10 

 01095  Pozostała działalność 20 000,00 247 426,10 267 426,10 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 245 043,67 265 043,67 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 2 382,43 2 382,43 

600   Transport i łączność 7 300 141,00 761 882,00 8 062 023,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 094 000,00 761 882,00 7 855 882,00 

  M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych) 

6 936 000,00 761 882,00 7 697 882,00 

710   Działalność usługowa 75 000,00 0,00 75 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 75 000,00 0,00 75 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 13 000,00 24 000,00 37 000,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 62 000,00 -24 000,00 38 000,00 

750   Administracja publiczna 5 589 505,96 122,42 5 589 628,38 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 978 378,96 122,42 4 978 501,38 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 920 256,96 122,42 1 920 379,38 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 000,00 21 000,00 231 000,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 21 000,00 21 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 21 000,00 21 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 277 317,00 9 529,00 4 286 846,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 219 166,00 30 000,00 249 166,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 6 000,00 30 000,00 36 000,00 

 80104  Przedszkola  661 832,00 -30 000,00 631 832,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 661 832,00 -30 000,00 631 832,00 

 80195  Pozostała działalność 78 516,00 9 529,00 88 045,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 54 830,59 1 875,34 56 705,93 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 685,41 7 653,66 31 339,07 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 171 401,00 9 701,00 1 181 102,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1675



 85395  Pozostała działalność 1 171 401,00 9 701,00 1 181 102,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 060 828,00 202,00 1 061 030,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 640,00 60,00 40 700,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 69 933,00 9 439,00 79 372,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 14 896,00 12 725,00 27 621,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 000,00 12 725,00 17 725,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 12 725,00 17 725,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 360 000,00 12 960,00 372 960,00 

 92116  Biblioteki 360 000,00 12 960,00 372 960,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 360 000,00 12 960,00 372 960,00 

Razem: 30 398 606,96 1 075 345,52 31 473 952,48 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1675



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/292/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego 
Planowane nakłady 

na rok 2023 

Źródła finansowania 

dochody własne 
Rządowy Fundusz  

Polski Ład 
dotacje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

010 01043 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Starym Wylezinie 2 170 000,00 365 000,00 1 805 000,00  

2 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wola Pękoszewska oraz budowa biologicznych oczyszczalni ścieków dla 

budynków użyteczności publicznej Gminy Kowiesy 
237 034,00 237 034,00   

3 Budowa sieci wodociągowej w Zawadach 100 000,00 100 000,00   

4 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej Nr 115168E relacji Kowiesy-Wycinka Wolska-Wędrogów (przygotowanie inwestycji) 140 000,00 140 000,00   

5 Remont dróg gminnych w miejscowościach Chrzczonowice i Jakubów  2 600 000,00 130 000,00 2 470 000,00  

6 Przebudowa drogi gminnej Nr 115167E w miejscowości Ulaski 1 800 000,00 90 000,00 1 710 000,00  

7 Remont drogi gminnej Nr 115189E w miejscowości Wycinka Wolska - I etap 400 000,00 400 000,00   

8 Remont drogi gminnej Nr 115184E relacji Stary Wylezin - Chrzczonowice - II etap 1 016 882,00 510 000,00  506 882,00 

9 Wykonanie nawierzchni betonowej drogi Nr 115195E relacji Chojnatka - Michałowice 250 000,00 250 000,00   

10 Modernizacja wiaduktu drogowego w miejscowości Michałowice 1 271 000,00 270 751,00 1 000 249,00  

11 Remont drogi w miejscowości Kowiesy 160 000,00 160 000,00   

12 Remont drogi gminnej Nr 115151E relacji Wola Pękoszewska – Borszyce 15 000,00 15 000,00   

13 Przebudowa drogi gminnej Nr 115171E relacji Paplin - Chrzczonowice 35 000,00 35 000,00   

14   Remont drogi gminnej w miejscowości Janów 10 000,00 10 000,00   

15 700 70005 Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy Ośrodku Zdrowia w Kowiesach 180 000,00 180 000,00   

16 

750 75023 

Rozbudowa z przebudową budynku Urzędu Gminy 2 210 000,00 85 000,00 2 125 000,00  

17 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU - zakup urządzenia do Backupu 

danych 
10 250,00 10 250,00   

18 900 90095 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Kowiesy 3 702 163,00 1 118 333,00 ,00 2 583 830,00 

Razem 16 307 329,00 4 106 368,00 9 110 249,00 3 090 712,00 

Uwagi: Jednostką organizacyjną realizującą wszystkie zadania inwestycyjne jest Urząd Gminy Kowiesy. 

        

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1675



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/292/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.   

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota przed 

zmianą 
Zmiana 

Kwota po 

zmianie 

1 2 3 4 4 4 

1. Planowane dochody 26 744 572,96 865 345,52 27 609 918,48 

2. Planowane wydatki 30 398 606,96 1 075 345,52 31 473 952,48 

3. Deficyt (1-2) -3 654 034,00 -210 000,00 -3 864 034,00 

Przychody ogółem: 4 254 834,00 210 000,00 4 464 834,00 

1 

Przychody pochodzące z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków  

 95 523,14 0,00 95 523,14 

 

nadwyżka dochodów nad wydatkami realizowanymi w 2022 roku 

w ramach programu ,,Cyfrowa gmina" 
§ 906 95 033,00 0,00 95 033,00 

nadwyżka dochodów nad wydatkami realizowanymi w 2022 roku 

w ramach ustawy o wychowywaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi i dochodów z opłat za koncesje 

na sprzedaż alkoholu  

§ 905 490,14 0,00 490,14 

2 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 520 552,86 210 000,00 1 730 552,86 

3 Przelewy z rachunków lokat § 994 2 638 758,00 0,00 2 638 758,00 

Rozchody ogółem: 600 800,00 0,00 600 800,00 

1. Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek i kredytów § 992 600 800,00 0,00 600 800,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1675



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/292/23 

Rady Gminy Kowiesy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
        

Lp.  Dział  Rozdział Treść 
Kwota dotacji  w tym: 

Ogółem Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Jednostki sektora finansów publicznych 574 856,00 372 960,00 0,00 201 896,00 

1 801 80103 
Refundacja kosztów dotacji dla oddziałów przedszkolnych w innej gminie za dzieci z terenu gminy 

Kowiesy 
36 000,00   36 000,00 

2 801 80104 Refundacja kosztów dotacji dla przedszkoli w innej gminie za dzieci z terenu gminy Kowiesy 152 000,00   152 000,00 

3 801 80106 
Refundacja kosztów dotacji dla innych form wychowania przedszkolnego w innej gminie za dzieci z 

terenu gminy Kowiesy 
9 000,00   9 000,00 

4 854 85406 Udzielanie porad lekarza psychiatry dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu skierniewickiego 4 896,00   4 896,00 

5 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kowiesach 372 960,00 372 960,00   

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 519 832,00 479 832,00 0,00 40 000,00 

1. 801 80104 
Zadania w zakresie oświaty 479 832,00 479 832,00 0,00 0,00 

 dotacja dla Niepublicznego Przedszkola w Turowej Woli 479 832,00 479 832,00   

 

754 75412 

Zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej 20 000,00   20 000,00 

1 OSP Paplin- zakup sprzętu i wyposażenia  4 000,00   4 000,00 

2 OSP Lisna- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

3 OSP Wola Pękoszewska- zakup sprzętu i wyposażenia   4 000,00   4 000,00 

4 OSP Jeruzal- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

5 OSP Turowa Wola- zakup sprzętu i wyposażenia 4 000,00   4 000,00 

1 926 92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej  20 000,00   20 000,00 

- na rozwój kultury fizycznej wśród dzieci  i młodzieży z terenu gminy Kowiesy 
20 000,00 

 
 20 000,00 

Ogółem 1 094 688,00 852 792,00 0,00 241 896,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1675


		2024-02-23T13:15:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




